4= IKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Draga$
6'3 Nr. Br. 400 _,/517%5'5 .
{(6-0F 20.23 KONTRATE

Dragash - Draga$

Date: 16.08.2023.
Numri i kontratés:!: 621-23-6741-5-2-1/C779
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" U - UNIQUE " SH.P.K., Rr.Holger Petersen, Prishtine, (nc vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

*061Renovimi i shkollés fillore ©* Tlmi Bahtijari”’ né fshatin Blag (paralelet e
ndara ne Zgatar dhe Zaplluxhe) me numér identifikues: 621-23-6741-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2023-061-521.
Neni 1 Lénda
I.1 Lénda e kontratés &shié ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: SHKOI!,LA -
ZAPLLUXHE I PUNET I’ﬁR(_}A'l‘lTORE 11 PUNEET E DEMOLIMIT IIPUNIMET  E
ZDRUKTHTARIS IVPUNET E MOLERIMIT DHE NGJYROSJES Y PUNIMET _E
DYSHEMEVE VIPUNIMET E 1ZOLIMEVE TERMIKE _ VIl PUNIMET E NDRYSHEME
SHKOLLA - ZGATAR 1 PUNET PERGATITORE II PUNET E DEMOLIMIT 11
PUNIMET E SANITARIS IVPUNET E MOLERIMIT DHE NGJYROSJES V PUNIMET
E VENTILIMIT VIPUNIMET E NDRYSHEME *si dhe elemente tjera té specifikuara né
dosjen e tenderit
No. Lot
1 *061+Renovimi i shkollés fillore ** Ilmi Baltijari’> né fshatin Blag

(paralelet e ndara ne Zgatar dhe Zapluxhe)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 24,365.97 €; ( njezet e kater mij e treqind ¢ gjashtedhjete e pese Euro ¢
nentedhjete e shtate cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pages€ gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesal do (& bthen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta té kontralés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme ¢ Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

‘u lutemi referojuni kétij numri (8 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (6
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né (& cilin Jjané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané (& béjné me kéte Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta € Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon véretim té pranimit (& saj, ai duhet ta tholé kétd né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkoje
vértetim (€ pranimit & komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i maré (& gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& ij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoltimi, pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tllg, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vérletoje", "miratoj "ose"vendosé "do e interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.
4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

’Em‘i: Nuro Ismaili 65,*‘/.{{)9 %

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit d
Nénshl&r/imi: ) 7?744 ! E
I i (\ ax (
Data: 16.08.2023.
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " U - UNIQUE " SH.P.K.,
Rr.Holger Petersen, Prishtine
Pozita:
Nénshkrimi: EGJEG:
&
Data: 16.08.2023. |3
L
Q
B G

“ Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né ki@ tender.




Vula;




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numii i kontratés: 621-23-6741-5-2-1/C779

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontratg” do & thoté marréveshije & lidhur ndérmjet Autoritetic kontraktues dhe Kontrakluesit, si¢ Eshié
shénuar ng& formularin e kontratés 1¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kiélé dhe 1@ giitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (@,

1.2 “Puné” konsiderohen (€ gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon qé & kryhen nga kontrakluesi, gofshin ato ndértim, restaurim, mercmetim apo rrénim ndérlesash,
pajisje. struktura inxhinicringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontrakluesi” &shig operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (18 cilét) éshté palé né kontraté dhe éshié obliguar 1§ krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshié njeriu i caktuar ni kushtet ¢ veganta (& kontratés { apo cilide njeri kompelent i
awtorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), { cili éshig pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (&
gjitha hollsité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

E5*Cmimi Kontratgs” do 1& thoté shuma gé | paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

L.6 “Vendi i ndértimit™ do & thol@ vendi i caktuar ptr keyerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit™ do & thot e & makineria perlshiré cdhe até pir bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjelet
tiera & nevojiten pér kryerjen o punéve (€ kontraktuara gé duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ néukuplojné vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe & miratuara nga Auloriteli
Kontrakiues pér kryerjen e punéve 1§ kontaktuara.

[.9 “KPK™ do t¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratis.
L1I0“KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshim

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji qé i péreakeon (& gfitha gEshtjet g& nuk jané (& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérnijet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar nég KVK.

Nen 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid velém nése ka marrGveshje 1& shkruar pérmes 1@ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vel ose njé pjesé (€ saj te nje palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundel gg, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojt
kontratén ose nj# pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, ni favor 18 bankiertve (& Kontraktuesit, 18 shumave ¢ duhet (@ paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast & dhénies s& (& drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve (& Kontraktuesit pir t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person {jetér i delyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér giéllimet e nenit 3.2. aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirgje Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés q€ lashmi Eshué realizuar ose pér pjesin qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratés duhet (& plotésajné kriteret ¢ pérshtatshmérisi gt zbatohen pér dhénicn e
kontratés pérveg né rasic kur transferimi béhet ng banké apo kompani 18 sigurimit ose inslitucion tietér
linanciar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje € shkrvar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin € njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale L& treté.

42 Elementet e kontratds qié do & nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura
Autoritetit kontraklues me rastin ¢ dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit t¢ kontratgs, Kontraktuesi duhet (¢ njofloj me shkrim Autoritetin Kontraklues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vel brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyel e veta nésc nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuest nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktugs, Te gjithé nénkontrakluesit ¢ propozuar dubet le pérmbushin kérkesal ¢
pirshiatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si ¢ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraklucsi &shié pérgjegjés pér akiel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakluesve € vel st dhe &
agjenléve ose (& punésuarve, né 1& njéjlen menyre si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakluesil,
agjentéve t8 tij ose punétoréve (€ tif. Aprovimi i nénkontraktimit @& ndonjé pjese t& kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimel ¢ tij sipas konlratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (€ vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé gi ¢ 1ejkalon
atd 18 periudhds s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés sé parancisg, t'1 transferojé menjéher te
Auntoriteti kaniraklues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetil kontraktues, pérfitimet e obligimeve # tilla pér
kohézgjatjen e garancisé st skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje € skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dbe dokumenteve tjera € kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato jané nc dispozicion. Pas léshimit 8 certifikatis
pérfundinuare, Kontrakiuvesi duhet ti kihen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
yera (& kontratés.

3.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pér géltime 1€ kontratés, skicat, specilikimetl dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak (£ autoritetit kontraktues,

5.3 Autorileti kontraktues ka awtoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné alo
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané (€ nevojshme pér ekzekulim 8 miré & kontratés dhe pér
kompensim diémi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhwr dhe né ptrputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontrakluesil ne vend punishic, né pérputhje me programin ¢ zbatimit & detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushie
& pérgjithshme,

6.2 Kontrakluesi, giate shiryl€zimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt 8 vendosur né dispozicion 18 1ij né gjendje
€ mirg, dhe duhet, nése kérkobel nga Autoriteli Kontraktues. i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontraiés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (€ kel@ 1€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e Lij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (€ kérkojé ndihmén e Auteritelit kontraktues p&r marijen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhraté apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés (@ cilat mund
(& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve (& tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund 1a japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime # Kontraktuesit,

(=]




7.2 Né bazé 1& dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1& béjé (& gjitha
pérpjekjet e ncvojshme pésr t€ Icht@suar prokurimin nga Kentraktuest pér (& gjitha vizal dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshité lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personclin, shirbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet {8 veprojé sipas urdhrave administrative g i jep auloritcti kontraklues. Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (€ kontratés, ai. duke
ju ckspozuar dénimil pér shkelje 18 kontratgs, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kit duke i paragitur
arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak 1& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakivesi duhet i respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve n€ fugi ng
Republikén ¢ Kosovis dhe do & sigurojé i personcli i i, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& Lij
gjithashiu ' respektojné dhe 1€ veprojné sipas kityre ligjcve dhe rregullareve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajlojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ warra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime t& ckzekutimil 1€ kontrat€s, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj € kontralés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontrakluesi Eshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punét do 8 {illajné dhe 1€ pérfundojné brenda alatit & caktuar réng dakord ng
programin ¢ biiré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj gé (& gjitha punét q@ aifajo do té bije, si dhe riparimin e defckieve gjalé realizimit
1é punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikal, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé teptr me shkallén ¢ altésisé dhe zellit, c cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojié gé
ka ndérmarr puné 1& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 18 siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing€ ¢ malerialeve dhe cilésisé prolesionale @
punonjisve gé jané perdorur pér realizimin e punéve (& kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén ¢ ndériimit menjéherg pas {illimit t& punés pér arsyet ¢ méposhime:

a. né golié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré & llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamiong (& liojeve t& ndryshme, skela (& larta. ctj do (€ pérdoren dhe
b.  né ményré q& (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do £ jelé pérgjegiés pér siguring ¢ (€ gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje € identifikuara né tender e tij, pér (& kryer
puné ose personel tetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévenddsim & propozuar & personclil kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkalése, ose
karakteristikat jan® né thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato (& propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit (& kontrat@s, furnizej Autoriletin Kontraklues me
siguri piir ckzekutim 1€ ploté dhe & mire (& kontratés. Shama e sigurisé do € sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do (¢ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢fasédo humbicje & &shié pasojé ¢
mosekzekuimit 1€ ploté dhe t& duhur ¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj 1€ mbetet i vlefshém 30 dité pas [éshimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

£0.3 Siguria e ckzekulimit & kontratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratés.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontrakiuesit

11.] Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa t& léshohet Cenifikata ¢ Korrigjimit & Deltkieve, rreziqet ¢ Iéndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshire, pa kufizim, Punét. Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronts sé afgrt.

11.2 Kontraktuesi duhet t8 siguraj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri n€ fund 1& periudhis garantuesc
té defckicve né shumat ¢ pércakluara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 12 cilat jané pér shkak (& rrezigeve (&
Kontraktuesil:

{a} humbije osc démlim i Punéve, Impiantcve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démiim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit e Lij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontraés dubet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
palicén dhe cerlifikatén pér sigurim & ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbicn apo
démet e pésuara,

I1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& (ill¢ alghert kontrata do 1€ konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do L& pérjashtohet nga pjesémarrja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak s¢ njé vit.

1.5 N& qoflé se ekzistojn arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen c afatit € ofrimit 18 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteii Koniraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certiflikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktucsit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér
miratim. Programi do t¢ pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohel pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe alatin kohor pér sccilin aktivitet (€ specifikuvar.

12.2 Nésc menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve (&
kontrakiuara, kontrakluesi duhet la rishikojé edhe njiéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1&
projektit. Kontrakivesi do 1& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e péreakivar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakluesi do (€& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & 1, duke pérfshivé ¢do shiesé nga menaxheri § projektit nuk do 1€ zvogtloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontrakiuara, si dhe ¢do medifikim & pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagest shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndedhur si pasojé ¢
neglizhencis s& kontrakiuesit gjaté pérpilimit 1€ programil.

Nemi 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 18 kelé (8 drejtén (& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérlshirg né zbatimin ¢ kontralés, me p&rjashtim t& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraklues.

13.2 Kontrakluesi do (& sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé periudhés st ekzekutimit dhe do (& jeté
pérgjegjés pér & marré hapal e nevojshém, né interes (€ punonjésve € 1i], agjentéve e Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér 18 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontrakluesi do 1& marré (& gjitha hapal ¢ domosdoshme. pér pérgjegiésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (& sigoruar g strukiural dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jel pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ siguris€ te cilat jang (& nevojshme
pitr zbatimin e duhur 18 detyrave ose gé me arsye mund 18 kérkohen nga Auloriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné tralikun né,
lidhjet e komunikimit (& lilla si reugét, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do (& marré
parasysh kulizimet ne peshi kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé e veganté 18 cilén Kontrakluesi ¢ konsideron 1€ nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér 1& pérforcuar pjestt e rrugéve, urave, do (€ bartel ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa marre parasysh se alo kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakluesi. Kontraktuesi dubcet t& njoltoje
Auloritetin kontraktues pér ¢larédo masa 1€ veganta & ai synon (& ndérmarré para sc kryej ato. Ripaimet e
démit le shkakiuara nié rrugé, ura nga wansporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi 8shi@ pirgjegjiés pér (& gjitha iatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikiés se Kosovis.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohel se jané pérfshiré n€ ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& latimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1& tenderit dhe datés s¢ fundit 1€ vértetimil (&
pérfundimit té punéve.

[5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin ¢ gmimit 1€ kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohs sa ka qené n€ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do 1€ pérfshihen né Punét né mes & Datés s¢ fillimil dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit 1€ Delekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nésc humbja osc démtimi lind nga aklel ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakluesi do 18 filloj punét brenda afatit kobor t& specilikuar ng KVK.

17.2 Kontraktucsi do (€ ndiértej dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @
keyhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatia ¢ periudhis s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ckzekulimit nése realizimi i kontraiés sé (ij vonohet,
osc pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kiéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;
b} Forca madhare 18 pérkufizuara si né Nenin 38

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se¢ mund & ketg voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritctin
Kontraktues sc ka pér qeflim t¢ b&jé kérkesé pér zgjatje (€ periudhés s& realizimit pér 18 cilén ai konsideron se
ka t& drejtg dhe, ptrveg nése ka ndonj& maréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesil dhe Autoritetit Kontrakioes,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérishirése ashtu g& 8 mund @& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospekiive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontrakluesin gé nuk i Eshit dhéng e drejla pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do € paguaj démet ¢ likuiduara Autoritelit Kontraktues né normén ditore 8 cekur né KVK
pér ¢do dilé q¢ Data e Pérfundimitl ésht& me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Konatraktues mund 18 zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat piér shkak & Kontrakluesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do 18 ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Négse Autariteli Kontraktues ka filuar (& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi 1a
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konliskojé garanciné e realizimit: dhe / osc

(b) 1& ndérpresé kontratén: dhe

(€) & hyjé né njé kontraté mc njé palé € treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regijistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, nmbahen né vend-punishic nga ana c
Kontraktuesit, i ¢ili do (& mbaje 18 pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushict ¢ motit. ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orél ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
18 punésuar né vend-punishie, malerialet ¢ furnizuara, pajisjel né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t&€ punés s& béré dhe furnizimet ¢ dorézoara
dhe (& pérdorura, t¢ afla pér tu kontrofluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres. duhet 1€ nénshkrahen nga Auvtoriteti Kontraktues
dhe 18 bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérlagésuest i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1@
komunikojé piképamjet e (ij ndaj Autorietit Kontraktues né afal prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regfistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge € nénshkruajé ose 18 paragese
piképamjet ¢ (ij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (€ b&j¢ ose (& marr njé kopje t& shénimeve 1E cilat ai [ konsideron & nevojshme pér informacionin ¢
ij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajlur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia € punimeve dhe materialeve

21 F Pun#t, komponent@t dhe malerialet do & jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazbet, modelet,
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakives pér
qéllime identifikimi gjat@ gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet leknike preliminare do (& jené objeke i nje kdrkese 1€ dérguar nga Kontrakluesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet Ui referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till&. sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkesé dubet (3
certilikohen nga autoriteli kontrakiues se plotésojné kérkesal pér k&g pranim para se & inkorporchen né pune.

21.3 Edhe niése jant pranuar teknikisht materialet apo artikujt i do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhel 1€ z&vendésohen menjéherd nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrellim Ljetér zbulon delekie ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia (i riparojé die U
pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jang refuzuar, por kélo materiale dhe arlikuj do & pranohen pér
inkorporim né punc vetém nése jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméra] “Menaxherin e Projektit”, 18 cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ckzekutimit 1€ punive gjale (éré kohés, duke filluar gt nga dita e paré ¢ fillimit (& punéve ¢
deri n& skadimin ¢ periudhés garantuese € defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes éshig ¢ kontrollojé cilésing e punive dhe cilésing ¢ malerialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontrakluesi do (& sigurejé g€ komponentét dhe malerialel te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qge 1€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktucsi konsiderohel
se ka vlerésuar plotésisht vEshtirgsité g8 mund €1 hasé ni kg aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé 18 paraqess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté & drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, qe (& inspektojé. kontrollojg, masé
dhe testojé komponentél, materialet, dhe mjeshigring, dhe & kontrelloj# progresin o pérgatitjes. fabrikimit apo




prodhimit & gfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontralés, né ményré q&
1& pércakiojé nése komponentél, materialet dhe mjeshidria kant cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar, Kjo do & béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend  (jetér, si¢ mund @
specifikohet né kontratg,

22.5 Nitse komponentét dhe materialet i kané kaluar (estel, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do le miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kEte.

22.6 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatel e testit, secili do 18 japé njé
deklaralé pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes s¢ mosmarréveshjes st tille. Avtoritet
kontraktues ose Kontrakluesi mund té kérkojnd g& kélo leste (& pirsériten né (€ njéjlal kushte dhe rrethana, ose
nisse ndonjitra palé kérkon, nga njé ckspert e zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raporiet e testimit do
11 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do Ui komunikojé rezultatet e kéityre testeve pa vonesé (e Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-lestimit do 8 jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do té bartet nga pala piképamja ¢ i€ cilit
disshmohet se €shtéé gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektil. né ¢of1€ se véren ndonjé& gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specilikim gjalé kryerjes sé puntve duke ia térhequr vérejljen se ato
mund (& ndikojn& me vone né kualitetin e puniéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit vEren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do £'1 evitoj menjéher€ dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve (¢ tilla ose e pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri i Projeklit né bashképunim me auloritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensajné situalén
sipas Ligjit tc Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& béhen né& Euro.

24.2 Pagesal do 1€ sregullohen pér zbritie pér pagesal paradhEnie dhe (€ mbajties. Autoritcti Kontrakiues duhet 8 paguaj
Kontrakivesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projekltit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Niése Aultoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonest, Kontrakiuesit do ti paguhct interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do € llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet 1€ ishte bErg, deri né datén kur pagesa shté b me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Auloriteti
Kontraktues dbe do 1& konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 18 béhen né llogaring bankare @
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate g¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njgju formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhct (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajnd pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet 1€ kryhel nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér ¢ logaritur
¢mimin ¢ kontrat®s. Kentraktuesi do 1€ paguhel pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasts dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE ast (€ kontrats paushalié, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontrakiuesit, Pérshkrimi i Akfivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
akliviteteve né bazé & (€ cilave Kontraktuesi do (& pagubetl. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 18
béthel veg ¢ veg, Kontrakiuesi do 1€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1E béjé pagest paradhénie Kontrakiuesil (& shumave & pércakevara né KVIK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktvesi i nj¢ Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né njé formg 8




pranucshme pér Autaritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 18 barabartlé me parapagim, Garancia do 1 mbetet né fuqi deri
sa (& béhel pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé duhet & redukiohel né mitnyrié progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Intercsi nuk do (& paguhet pér parapagini.

26.2 Konlraktuesi do & pirdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ tjera 1€ nevojshme
posacéeisht pér kryerjen ¢ puniéve. Kontraktuesi duhet 1@ digshmoj se pagesa paradhénie Esht@ pérdorur ag kété ményré me
furnizim 1& kopjeve (€ faturave ose dokumenteve & Ljera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit 18 pérgindjeve 18 pérfunduar 1€ Punéve né bazt 1€ pagesis,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ &8 &
Punive. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale ie kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund L& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes¢”,

27.2 Shuma ¢ mbajlur osc garancia ¢ mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé
Hogaristt pérfundimtare 1& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 'i dorézojé Menaxherit & projektil raportet mujore (& gmimeve (& vierésuara & puniéve 1€
pirfunduara me minus shumidn kurnulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer (& kontraktuesit pér 18 vértetuar cilésing e punis dhe
vidrteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do & péreaktohet nga Menaxheri i Projeklit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontralgs s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisg sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q éshté pérfunduar; ose

by NE rast 1€ kontrawds paushallé, vlera ¢ punés s& ckzekutuar do & pérbéj vierén c aktivileteve 18
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés st pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare (& pranimil, do 1€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft t¢ deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése i tregojné
né detaje vlerén ¢ punts sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontrakivesi konsideron se duhet pagear sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e logarisé pérlundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklarats se llogarisé péefundimtare dhe té gjithé informacionit (&
kérkuar n¢ ményré (€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢
Hlogarisé pérfundimtare. e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontralés; dhe

b) pas evidentimit {c shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & giitha shumave
1& cilat i 1akojné Autoritelit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Auloriteti Kontraktues, sic mund (e jete rasti,

29.3 Menaxheri 1 Projeklil do (€ léshoje le autoriteti kontraktues ose e pérfag@suesi i tij i aulorizuar, dhe e
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé 1€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i Gij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén ¢ Hogarist pérfundimtare. si nj& njohje e vierss sé ploté dhe pérfundimtar &
pungs st realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje t& nénshkruar & Menaxherin e
Projcktit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijin:

(a) Auloriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng Uogari per kétg, ose vonohet apo nuk i jep skical
{vizalimet, specilikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara ng afatin ¢
caktuar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ¢'1 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontrakluesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakives shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtestt pér Kontrakiucsin.

(¢) Parapagimi vonohet,

() Mcnaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet ng léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje (&
koniratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ akliviteleve té punéve t& kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jan@ per shkak 18 joprofcsionalizmil t& Kontraktucsit.

30.2 Nigse njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés de (€ rreguilohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31,1 Verilikimi i punéve nga Autoriteti Kontraklues me géllim té pranimit 1& pérkohshém ose final do &
béhct né prani 1& Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jetd pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 diléve para dalgs sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dbe testet ¢ caktuara ne shpenzime @
Kontraktuesil, Kontrakwesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
1& tilla mund 1€ lillojné.

32.2 Punét te ¢ilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, dubet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértiohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & biéhet pas njoltimit
& duhur né& shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér (€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (€ merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur t€ ken€ kaluar ng ményré (8 kénagshme tester
pér pranim dhe te jele {éshuar, ose konsiderohet e jele léshuar, njé certifikalé e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoriletin Kontraktues, ptr njé cerlifikaté (& pranimit 1@
pérkohshém jo mé herét sc 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesil, te jene & gatshme pér pranim
L& pérkohshém. Autorileti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimil (& aplikacionit & Kontrakluesit osc:

a) i Jéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tif, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimil (€ (j jang pérfunduar punét né pajlim me kontraién dhe jané (& patshme p8r pranim 1€
pérkohshém; osc

b) 1& reluzojé aplikacionin, duke i dh&n& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit 1€ 1ij i kérkon nga Kontraktuesi pér (a [8shuar certifikatén.

33.3 Nésc auloriteli kontraklues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka Wshuar certilikatén né ditén e fundit &
asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohsh&m t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkilazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do (& hegi
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & béjé ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontralg.
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do 1@ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjest te puntve &
cilat mund (& shfaqen apo shfagen gjaté periudhiés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalé periudhés se defekteve,

34,2 Konlraktuesi me shpenzime 18 veta do ta p8rmirésajé defektin ose démin sa mé shpejt 8 jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ delckieve pér € gjitha zévendésimet ose rinovimet do (e lillof nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata muadéson pranim (&
picsshém, periudha ¢ defekieve do t& vazhdohet vetém pér alé pjesé & punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shlaget ndonjé defekt ose ndodh ndenjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraklues ose
menaxheri i projektit do ta njoltojné Kontrakluesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor € pércaktuar né njoltim, auteriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryeitt veté pune, ose t& pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kentraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autariteti kontraktues do & zbritel nga pagesal ¢
pritura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontrakivesit ose nga (& dy; ose

b} & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéher@ ose, pasi 8shié arritur, nuk éshté né
giendje g€ (& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejng punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t8 informojé sa mé shpejt gé 18
jeté e mundur Kontraklucsin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha c pérgjegjésisé se defekieve do té parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nétse kohizgiatja
e periudhis s€ pérgjegitsisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 ditg. Periudha e
Pérgjegiésisé se defekteve do té fillojé né datén ¢ pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimil (&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur 18 jené zgjidhur (& gjitha delektet apo démet, autoriteti kontraktues do €3
l&shojé Kontraktuesit njé cerlifikaté € pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontraiés dhe né ményré (& (llé q& autoriteli
kontraktues 1€ jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimil do t& l&shohet nga autoriteti kontraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi iparimet eventuale q€ jani kérkuar
sipas Nenit 34 18 jené pérfunduar né ményré 18 tillg i & jetd | kénaqur awtoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 18 jelé nénshkraar certifikata pérfundinmtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraklues. ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do (8
mbeten (€ delyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g dalin sipas kontratés para léshimit & certifikalés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe (€ cilat kané mbelur & parcalizuara n& koh#n kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do 18 pércaktohen duke iu refervar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén niése nuk arrin 6 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
30.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala ¢ démtuar do 18 keté 1€ drejté pér kélo kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e konwratis,

36.3 Pérveg masave L€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund 18 jeng:




ay déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshime.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet (2 rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé dubet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozila, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qoflé se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontralds,

37.2 Shkelja themelore ¢ kentratés do & perfshijné, por nuk do (& kulizohet né:

a. Kontrakluesi ndérprend punén pér 15 dité rresht pa gené c pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit & projekit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar 1€ ndérpresé€ apo pezullojé
aktivitetin e punéve (& kontrakluara pér mé shumé sc 15 dité pune; ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesal pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto L€ vonesés:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim (jetér nga rindértimi ose
shkritja;

d. Pagesa e vérletuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dilésh

nga data e cerlifikatés s¢ Mcnaxherit 1€ Projektit;

Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigiimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin Ci Korrigjoj brenda 30 ditéve t&€ pércakluara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

[, Kontrakluesi vonohet né pérmbushjen e kontralés pér numrin ¢ ditéve pér (8 cilat shuma minimale e
démeve € likuiduara mund (& paguhet.

&

37.3 Kur pala (jetér kontraktuese bén shkelje (& kontratds per raste (& tjera nga ato L& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vierésojé nése shkelja maleriale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit & palés s¢ eld krijoben rrethana emergjente ohjektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve (& kontratgs, Menaxheri 1 Projeklit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do té pérlundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes st punéve sa mé pare gf Eshié e mundur. Menaxheri i Projektit do @ béje
vlerdsimin e puniés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1&né
até né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momenltin ¢ marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NEé qollé sc kontrata shkiputet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéheri, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, 1érmeli, zjarret, vérshimet, cpidemité ctj ¢ shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshime dhe jashté kondrollit té paléve kontraktoese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet ¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrisit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié gé
#shté e mundur dubet t'i sigurojé punédhénisit nj¢ deklaraté me shkrim me € dhénat e plota lidhur me agjarjen.
N kété rast aplikohen dispozitat si né vijfim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakluesit do 1€ pezullohen deri sa (€ arribet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme 1 bart kontraktues.

iif. Brenda pes@mbédhjete 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé & gjitha
punél ¢ pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktucs ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve (& kontratés mund (& zgjatet
cdhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjator perivdha e pezultimit.
v. N¢ gofté se kontraktuesi pér njé kohé 18 gjaté éshié bér i pa alté, pér shkak (& Forcés Madhore,

pér "1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontralé, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nise kontrata ndérpritel pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punis sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans & jant marré para datds sé léshimit 1& shkresés né {jald dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar (& punéve (& pakryera. si¢ 8shtd cekur né KVK, Démet shtesé & likoidimit nuk do 1@
aplikohen. Nese shuma totale ¢ borxhit (& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (€ jelé& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nise kontrala ndérpritet pér shkak (& interesit (8 Autoritetit Kontraktues osc shkeljes maleriale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do (& Igshoj njé certilikaté pér vlerén e punés sé
beré, materialel ¢ porosilura, koston e arsyeshme (@ hegjes st Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punsuar velém pér Punél, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén e certifikatis,

Neni 40 Prona

40.1 T¢ giitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit ng vend punim. Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punit do
& konsiderohen 1€ jeng pron€ e Auteritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak @ gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohel pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i [uftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
koatrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& viérteloj kéte. Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do 1& ndérpres punén sa mé shpejt ¢ éshié ¢ mundur pas pranimit & kétij
vérietimi dhe do (€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & (ij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
éshté arritur marréveshije.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paltt do Ui béjn¢ (& gjitha perpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet qi
mund (& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozilén ¢ tyre né mosmarréveshije dhe pér ndonjg zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjct kérkesgs pér zgjidhje migésore brenda [5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do © jet€ 30 dité nga fillimi i proceduris. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqgsore déshton ose nésc Pala dishion & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do 18
Jjen€ € lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme & proceduriss & zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmiruar
tjetrén.

42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh & pérpigen
(& pajlohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
[iHimit 1& procedurés st pajlimit, sccila palé do t& ketd 18 drejié vazhdojé n¢ azén e ardhshme & proceduwrés
st zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje 18
mosmariéveshies, secila palé mund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga givqi,
b} kurdo qge palét pajlohen vendim arbitrinii né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit (¢ kontratés palét duhet te vendosin pisr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi,




PJESA III E KONTRATES kushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do (& platésajné dhefose ndryshajné KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotgsimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shinimet kursive 18 pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgiithshme @& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkatés n¢ KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosavés & jané né fugi do (& zbatohen pér (€ gjitha
céshijet & nuk mbulohen nga dispozilat ¢ kontratés.
Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatésc né Prishting.

Ligjii i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do (& jeté gjuh&t né pérdorim zyrtaré

10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit éshtg 10 %6 ¢ vlerls s¢
kontratés ose 2,437.00 € me validitet prej 70 ditéve
ose deri me date 25.10.2023.

Siguria ¢ ckzekutimit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do 18 jeté:

{a)  Pér humbje ose démlim t& Punéve, Impianicve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat}.

(¢} humbje ose démtim i pronés {pErve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) & punétorgve t& Kontraktucsit: {shéno shumar]

(i1) L& personave (& tjerd: [shéno shumat]

Program 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés, ne konsultim me menaxherin e projektit)

17.2
Pérfundimi i punéve bé&het sipas planit t&€ menaxhimit
té kontratés 40 dité kalendarike, ose deri me date
25.09.2023.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té Kontrat&s né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final té kontratés,

Regjistri i punés 20.] Njé regjistér i punés do t€ mbahét nga ana e
kontraktuesit

1”?1.“: himi he | 22.1 Inspektimi i cilésis@ dhe sasisé s& punéve do 1€ béhet
Lestim -a . R [ e o .. o "
né momentin e dorézimit gé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit & punéve -

shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor




Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t€ Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte; Sabahat Hasani

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte; Zeni
Krasniqi

Menagjer i projektit nga OE eshte:Ulpian Tahiri

Pagesa Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve 1é aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés kurse pjesa tjeter e pagesés do té
realizohet pas perfundimit te punimeve te percjellura
me raport nga ana e menaxherit te kontrates dhe
raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimil éshté: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajlja ¢ Parase 27.1 Shuma e parave (& mbajtura éshié: B vlerds sé kontratés,

Shkaqct . per 1 30.1 Dala e posedimit t& vend punimit do 1 jeté [shéno numrin] dité

kompensim L Lo
pas nénshkrimit & kontratéss,

;t;%fi’lcm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga

data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e [8shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Pagesa pas shkiéputjes 39.1 Péiqindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk

sé kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit
Kantraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vier@suar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadgr te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zaiidhia . 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

gt — giaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shtd e
mosmarrcvc.s!nevc - ' . . . \
R mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do i

me procedurd

givgésore

dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligiin né Kosové.b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do
mosmarréveshje ndérmjet paldve t& cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do &
dorézohet né& arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit {& Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike 18
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomsés
Ndérkombétare t& Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin Pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARITJA E PUNIMEVE TE RINOVIMI I OBJEKTEVE SHKOLLORE

A. ILMI BAHTJARI ,Zaplluxhe, DRAGASH
1 PUNET PERGATITORE
POS Pérshkrimi i pozicionit Njésia l Sasia I Cmimi I Gjithsgj

Masat c sigurisé: Duhct t& jeng né nivelin mé t& larté pér arsyc 1& Tuajtics s& shéndetit t& personave & punojné dhe jetojné aftr
punishtcs. Pra né kéte ményré duhet 1& behet rrethimi sa mé i miré i punishtes dhe vendosjes s& materialove né & si dhe t&
wirren masat ¢ nevojshme t& sigurisé (preventiva) hapésinore né mes 1€ zonés nén ndértim dhe zonave € tjera té cilat mbeten né
shirytézim gjaté fazés sé punimeve Materialet nuk duhet t& dalin jasht8 rrethojes s& punishtes.

Punishtja t& rrethohet me tabela prej llamarine dhic me konstruksion 1€ pérforcuar miré ng toké. Para fillimit t& punimeve
punékrycsi duhet & né kosto € parasheh edhe ckyqjen ¢ instalimeve cksistucse né fillim t& ckzekutimit € punimeve si dhe
rikyqjen c instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat ¢ nevojshme pér konzervimin (8 instalimeve
ckzistucse tc cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve.

Pér ¢do ndryshim t& mundshém né projekt gjaté realizimit € punimeve duhet t& konsultohet organi mbikéqyrés dhe
projcktantin,

Pér sccilin pozicion ku jant pérmendur karakteristikat teknike t& prodhucsit mund t& pérdoren materiale me karakterisika t&
ngjajshme 1& prodhucsve t& ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe ISO.

Sigurimi i punishtes Sigurimi & béhet pérmes shenjave pérkatesc te cilat
1.1 |krijejné siguri dhe zhvillim normal t& punimeve né gjithé orarin sa Zgjasin komplet 1.00 100.00 100.00 € M
punimet sipas kérkesave té& investitorit.Llog ne komplet

Dislokimi si dhe bajtja ¢ Inventarit shkoilor,banka,karrike si dhe tabela ¢

f/
zesé ne ne kthin te obektit i shkolles.Llogaritutr né komplct. komplet 100 100.00 100.00€ L

1.2

Mbrojtja ¢ zdrukthtaris se mbrendeshme dhe te jashtme nc objekt.
dritareve ditc dyerve ,paisjeve te navigimit (Kamerave ) inventari dhe
clementeve tjera dekorative ne murie ¢ shkolles ne ato vende ku nuk jenc
parapar riparime dhe sanime pér t€ parandaluar démtimet fizike gjaté L//
1.3 |ckzekutimit t& punimeve. Siguriimi i€ béni me Dy shtresa: nga folia ¢ PVC komplet 1.00 100.00 100.00 €
Liogaritja pér ¢ sipérfageve & murit té mbuluar me mbrojtje Llogaritja pér
komplet

Pastrime i murcve dhe pilafoneve nga kondenzi dhe myku I krijuar nga
kondenzimi,me larje me uje dhe detergjente te sapuneve si dhe fshirje me
1.4 |lecka duke patur kujdes te shiuar ,ge siperfaqet ¢ mureve dhe tavaneve mos

: \ m | 24816 | 1.00 28.16€ | V
te lendohen{grryhen,grithen .Llogaritur né m2 ¢ 35%) x709.03 m?

Gjithesejt punime pregaditore:] 548,16 € [/(

I PUNET E DEMOLIMIT

POS Pérshkrimi i pozicionit | Njésia | Sasia I Cini [ Gjithsej
Punékryesi Eshité 1 obliguar t& gjithéa materialet ¢ demoluara nga {ebjekti I shkollés), q& jen€ pjesé ¢ definuar né paramase dhe
parallogaritjc t& punimeve,t'l bajé.transportoj dhe me ngarkim deri ne deponin té cilen ¢ cakton Investitori.Materialet 18 cilat
munde te shirytezohen apo i nevoiten shkollés deponohen né€ nj€ vende te caktuar,pasi jené pron ¢ shkolles me njé raporte tc
nenshkryar nga pérfagesuesi i shkolles me pranim dorezim ¢ materialit .,

Demontimi [ dycrve ckzistucse me dimenzione t€ ndryshme si dhe bartja

21 |mc transport ¢ materialit t¢ demoluar deri né deponing ¢ caktuar nga organi copé. 6.00 5.00 30.00 € [/
mbikéqyrés.Llog né copé. '

Demontimi me kujdes t€ shtuar 1 Radiatoreve ekzistuese me dimenzione &
ndryshme si dhe bartja me transport deri né nje depo 1€ objektit té caktnar
nga organi mbikéqyrés.Materiali I demoluar me paisjet tjera pércjelicse . /
duhét te ri montohet dhe t& pregaditet pér funksionim ,pas te jend copt. 12.00 5.00 60.00 € v

pérfunduar te gjitha punimet ¢ parapara me oferté.Llog né copé.

2.2




Demoliml mc kujdes té shiuar i clementeve 18 mbuleses s€ kulmit & objktit
tc shkolles (tjcgullave,listellave membranes,dhe drasave =2 cm 40%) me
bajtjc dhe transport vertikal dhe horizontal né nje deponi te shkolles si dhe

e 2 2.00 3.00 336.00€
23 Lrikthimi i tyre né gjendjen ¢ mé paréshme pas trajtimit te izolimit dhe m 1 )
nivelizimit te punimeve {112.00 m?) si dhe ri kthim ne gjendjen ¢ mé
paréshme
Demoliml me kujdes & shtuar i elementeve ( drrasa 1& punuara 12x2.5 em
24 1% finalizuara }, délirrasa fnbrc?jtésc tc mureve né ‘1.1ivci.i-n ¢ naltésis sc bz‘mkavc ' 75.00 2,00 150.00 €
“* lulese shkollore ,si dhe ri kthim ne gjendjen ¢ mé paréshme.Llog né m”,
Demontimi I dyshemeve ¢ ckzistuese nga Lineliumi se bashku me me
qoshet perimetrike .Pastrimi si dhe bartja me transport ¢ materialit te
2.5 |demoluar deri né deponing e caktuar nga organi mbikéqyrés.ng nivelin t8 m? 77.30 1.00 7730€
kuotes per Katin ¢ pare Llog n&*
Demontimi 1 unazave metalike (shtucne) dhe kapaket ¢ derve pér pastrime
2.6 |tc oxhageve Pastrimi si dhe bartja me transport deri né deponing c cakiuar copé. 10.00 10.00 100.00 €
nga organi mbikéqyrés. Llog né copé.
Gjithésejt punime té demolimit:] 75330 €
I PUNIMET E ZDRUKTHTARIS
POS Pérshkrimi i pozicionit I Njiésia l Sasia I Cmimi I Gjithscj

vrimave si dhe finalizimin e vendosjes s& tyre,

Para furnizimi , dubet kontrrollohen & gjitha masat ¢ dyerve nga brenda dhe jashts . N& gmim pérfshihet 8 gjitha puné tc
nevojshme te suvatimit,vendosja ¢ kendeve metalikene qoshe te jashteme si dhe molerimit né mbushjen ¢ hapsirave dhe

Furnizimi dhe punimi i dyerve t& mbrendeshme masive nje kraheshe nga
Zdrukthtaria ¢ materialit nga druri , i breut Trashesia ¢ krahut te derse 42
mim me lajsne mveshese me gjersi 60 mm.Per hapje te shirytesohen tre
bagloma .Dera te paiset me dorzes dhe cilinder braven me tre gelsa EPDM

3.1 Ydigtuma nga goma Dyertt te pregaditen me bagloma adckuat Hapjct dhe cope 6.00 300.00 1,800.00 €
ndarjet sipas standardeve per evakuim. .Llog ne copé
-dimenzione 100x205 om
Gjithésejt punime (& zdurkthtarise :| 1,800.00 €
v PUNET E MOLERIMIT DHE NGJYROSJES
POS Pérshkrimi i pozicionit Njisia Sasia Cmimi Gjithscj
al Furnizimi me material dhe patinimi (gletimi) i mureve né tri shircsa deri né
" |prgatitjen ¢ sipérfaqes pér pranimin ¢ ngjyrés. Llog né m? m* 478.83 3.00€ 2394.15 €
42 Furnizimi me material dhe patinimi (gletimi) T tavancve né tri shtresa deri .
" |n€ pérgatitjen ¢ sipérfages pér pranimin ¢ ngjyrés. Llog nc? m 230.20 5.00€ LIsLoo€
Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ mureve, ne cmime te llogariten cdhe
izolimi T dritareve dhe te gjitha elementeve ge mund te demtohen gjate
molerimit.
*Verejtje: Ne lartesine 1.2m muret duhet te ngjyrosen me ngjyre yndyrore
Blerja, furnizimi dhe ngjyrosja ¢ mureve (molerimi) me ngjyré té
4.3 |yndyrshme, (€ cilat pérzihen me mikser ng njg ené t€ posagme, pastaj béhet m 478.83 150 € 718.95 €

molerimi (ngjyrosja) né dy shtrcsa deri sa té arrilict toni dhe nuanca ¢
ngjyrés s¢ deshiruar nga investitori. N& gmim pérfshihet , grryerja ,
rrafshimi , nivelizimi kéndeve Horzontale dhe vertikaleve |, suvatimi me
gledt , dhe ngjyrosja me ngjyré deri né tonin dhe nuancén e deshiruaré té
ngjyrés nga investitori. Llog né m2.
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4.4

Furnizimi me material dhe ngjyrosja c tavancve,trareve ckzistucse me
trashési dhe dimenzine & ndryshme,ne emime te Hogariten cdhe izolimi 1
te gjitha clementeve ge mund te demtohen gjate molerimit.t& brendeshme

Llog né m2.

m?

230.20

1.20 €

276.24 €

Gjithéscjt punime té suvatimit dhe ngjyrosjes:

4,539.64 €

PUNIMET E DYSHEMEVE

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

5.1

Blerja me furnizim t& materialit si dhe Punimi T dyshemeve t€ klaséve me
piaka Linoleumi me trashésic 4 mm me ngjyré t€ hirté.

N& ¢mim éshté pérfshiré edhe punimi I cokllés né vijé-takimet ¢ murcve
perimetrike. Punimi t€ béhet sipas udhézimeve t6 prodhuesit. Liogaritja pér
m2

m2

77.30

21.00

1,623.30 €

Gjithiéscjt punime t¢ dyshemes:

1,623.30 €

VI

PUNIMET E IZOLIMEVE TERMIKE

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithscj

6.1

Pagtrimi i dyshemesé pregaditja ¢ dyshemes pér vendosjen ¢ termoizolimit.
Dyshemeja pastrohet nga mbeturinat ¢ betonit llagit , gélqeres dhe
pérbérsve jert. Nése éshté e nevojshme pér hegjen dhe pastrimin ¢
mbeturinave t& pérforcuar pérdoret zbutés 1 pérshtatshém apo aplikohet larja
me ujé. . N&E gmim pérfshihet fugia punétore pér pastrim , mjctet ¢ pastrimit
, detergjentet.Llogaritja pér m2

278.10

83430 €

6.2

Blerja me furnizim t€ materialit si dhe punimi dhe shtruarja ¢ estrih betonit
d=5cm. Ne ¢mim te llogaritet edhe stiropori 1 presuar N4 me trashesi prej t=
8 cm si dhe PVC-folia.Punimi sipas kritereve dhe standardeve té cilit jeng
ne fugi sidomos kujdesi 1 shtuar i realizimit te lidhjes me fasaden vertikale

ckzistucse Llog ne m? ¢ bazes se kulmit

m?

278.00

12.00

3,336.00€

Gjithésejt punime té izolimeve termike:

4,170.30 €

VI

PUNIMET E NDRYSHEME

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Giithsej

7.1

Punimi i mbulimit t& kulmit me kujdes t& shiuar i elementeve t& mbulesces sé
kulmit t& objektit te shkoles (fegullave kulmarceve,listellave
;membrancs,dhe drasave 2 cm me bajtje dhe transport vertikal | nga
deponia ¢ shkolles ku punohet , rikthimi i materialeve né gjendjen ¢ mé
paréshme.+10 % sasi te nevojeshme ose material | demtuar. Liog ne m® ¢
bazcs se kulmit

278.00

10.00

2,780.00 €

1.2

Furnizimi si dhe punimi I unazave metalike (shiuene) dhe kapaket ¢ dyerve
pér pastrime te oxhaqeve (ventilimeve) nga materiali I inoxit Llog né copé,

copé

10.00

t0.00

100.00€

7.3

Montimin I drrasave cgzistucse { drrasave t& punuara 12x2.5 cm té
finalizuara me ngjyrc ), dérrasa mbrojtése t& mureve né nivelin ¢ naltésis sé
bankave ulese shkollore .N& gmim t& kalkulohen 16 gjitha aksesoret me
mjetet tjera lidhese dhe ngjyrosje Llog. né m'

m

75.00

2.00

150.00 €

7.4

Mentimi me kujdes 18 shtvar 1 Radiatoreve ckzistucse mc dimenzione t&
ndryshme . Vrejtje: Pasi te jene montuar radiatoret duhét & kryhet shqyrtimi
I montimit si dhe t& njcjtit duhét tc pranohén nga pefqesuesi i shkolles dhe
organi mikyrés.Llog né copé.

copé

12.00

[5.00

180.00 €

1.5

Pastrimi perfundimtar I punishtes nga mbeturinat ¢ mundsshme e
materialeve nderimore,ngarkimi me transport deri ne deponi. Llog ne

komplct

komplet

1.00

130.00

100.00 €

i




Gjithésejt punime t& ndrysheme : 3,310.00 €

REKAITLLIMI T PUNIMEVE |
I PUNET PERGATITORE 548.16 €
1 PUNET E DEMOLIMIT 753.30 €
[0 PUNIMET E ZDRUKTHTARIS 1,800.00 €
v PUNKET E MOLERIMIT DIIE NGJYROSJES 4,539.64 €
v PUNIMET E DYSHEMEVE 1,623.30 €
Vi PUNIMET E IZOLIMEVE TERMIKE 4,170.30 €
VII PUNIMET E NDRYSHEME 3,310.00 €
TOTALI ME TVSH:] 16,744,70 €
PARAMASA DHE PARALLOGARITJA E PUNIMEVE TE RINOVIMI I OBJEKTEVE SHKOLLORE
B ILMI BAHTJARI ,Zgatar, DRAGASH
I PUNET PERGATITORE
POS Pérshkrimi i pozicionit I Njésia | Sasia I Cmimi | Gijithscj
Masat ¢ sigurisé: Duhet € jeng né nivelin mé t€ larté pér arsyc € ruajtjes sé shéndetit t& personave qé punojné diie jetojné afér
punishics. Pra né kéte ményré dubet t& béhet rrethimi sa mé i mirg i punishtes dhe vendosjes s& materialeve né t@ si dhe t&
mirren masat ¢ nevojshme t6 sigurisé (preventiva) hapésinore né mes 18 zondés nén ndértim dhe zonave t8 tjera (& cilat mbeten ng
shirytézim gjaté fazés s3 punimeve Materialet nuk duhet t€ dalin jashté rrethojes sé punishtes.
Punishtja € rrcthohet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né toké, Para fillimit t& punimeve
punckrycsi duhet g& né kosto t& parasheh edhe ¢kyqjen ¢ instalimeve cksistucse né fillim 1& ckzekutimit & punimeve si dhe
rikyqjen c instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat ¢ nevojshme pér konzervimin té instalimeve
ckzistucse tc cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& puniineve.
PEr ¢do ndryshim 1& mundshém né projckt gjaté realizimit t& punimeve duhet t& konsultohet organi mbikéqyrés dhe
projcktantin.
Pér secilin pozicion ku jang pérmendur karakteristikat teknike t8 prodhuesit mund t& pérdoren matcriale me karakicrisika 16
ngjajshme t& prodhuesve t& ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe [SO.
Sigurimi i punishtes .Sigurimi t& b&het p&rmes shenjave pérkatese te cilat
1.1 [krijojne siguri dhe zhvillim normal t& punimeve né gjithé orarin sa zgjasin komplet 1.00 100.00 100.00 €
punimet sipas kérkesave & investitorit. Llog nc komplet
Dislokimi si dhe bajtja ¢ Inventarit shkollor,banka, karrike si dhe tabela ¢
1.2 zesé ne ne kthin te obektit t& shkolles.Llogaritutr né komplet. komplet 1.60 100.00 100.00 €
Mbrojtja ¢ zdrukthtaris sc mbrendeshme dhe te jashtme ne objekt.
dritareve dhe dyerve inventari dhe elementeve tjiera dekorative ne murte ¢
shkolles ne ato vende ku nuk jene parapar riparime dhe sanime pér (&
1.3 pff:{nda!u:ﬂ démtimet ﬁzikcf gjaté ekzekutimit 1& punimeve. Siguriimi & komplet 1.00 100.00 100.00 €
béni me Dy shiresa: nga folia ¢ PVC
Llogaritja pér c sipérfaqeve t& murit t8 mbuluar me mbrojtjc Llogaritja pér
komplet
Pastrime i mureve dhe pllafoneve nga kondenzi dhe myku I krijuar nga
kondenzimi,me larje me uje dhe detergjente te sapuncve si dhe {shirjc me
1.4

lecka duke patur kujdes te shtuar ,ge siperfaqet ¢ mureve dhe tavancve mos m? 248.16 1.00 248.16 €
te Iendohen(grryhen, grithen Liogaritur né m2 ¢ 35%) x709.03 m?

N NININ

?‘—‘..
NN

<

Gjithesejt punime pregaditore:| 348.16 €
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PUNET E DEMOLIMIT

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

nenshkryar nga pérfagesuesi i shkolles me pranim dorezim ¢ materialit .,

Punékryesi éshié I obliguar & gjithda materialct ¢ demoluara nga (objekti I shkollés), g& jeng pjesé ¢ definuar né paramasc dhe
parallogaritjc t& punimeve,t'l bajé.transportoj dhe me ngarkim deri ne deponin € cilen ¢ cakton Investitori. Materialet t& cilat
mundc te shfiytezohen apo i nevoiten shkollés deponohen né njé vende te caktuar,pasi jené pron c shkolles me njé raporte te

2.1

Demoliml me kujdes 18 shttar i clementeve t8 mbuleses s€ kulmit (€ objektit
te shkolles (tjegullave kulmar te cilat jene te demtuara , me bajtje dhe
transport vertikal dhe horizontal n& njc depeni te shkolles.Llog nc m2 &
siperfaqes se demoluar né 30 % e siperfaqes se kulmit te mbuluar(410.70 x
15%=238.10 m?) . Llog né m?

m?,

61.60

3.00

184.80 €

2.2

Demolim! me kujdes t& shtuar i mbuleses né pjesen e hyrjes ne objekt nga
Hamarina ,mbulesa ¢ pjeses hyerse me llamarin (25 m2}, hollukat horizontal
;murit t& kallkoneve ;oxhageve , leshesat vertikale te ujerave
atmosferike,oxhaqeve dhe transporti dhe bajtja ne nje depo t€ shkolics gc
¢ cakton investitori (materiali § demoluar eshte proné ¢ shkolles) Llog né m'.

25.00

2.00

50.00 €

2.3

Demoliml me kujdes té shtuar i elementeve nga llamarina , murit t&
kallkoncve koritat ¢ lugjeve oxhaqeve , loshesat vertikale te ujerave
atmosferike, dhe transporti dhe bajtja ne nje depo t& shkolles qc ¢ cakton
investilori (materiali i demoluar eshtc proné ¢ shkolles) Llog né m'.

45.00

2.00

90.00 €

24

Demontimi me kujdes t& shtuar I Radiatoreve ckzistuese me dimenzione té
ndryshime si dhe bartja me transport deri né nje depo t& objektit té caktuar
nga organi mbik&qyrés, Materiali I demoluar me paisjet tjera pércjellesc
duhét tc ri montohet dhe & pregaditet pér funksionim ,pas te jeni
pértunduar te gjitha punimet ¢ parapara me oferté.Llog né copé.

copé,

16.00

5.00

80.00€

23

Demontimi me kujdes té shtuar [ sanitarive cgzistuese ne nyjet sanitare dhe
klasa , bartja me transport deri né nje depo té objcktit t& cakiuar nga organi
mbikéqyres. (materiali i demoluar eshte proné c shkolles).Llog né copé,

copé,

10.00

5.00

50.00€

2.4

Demontimi - grryerja ¢ suvas egzistuese né mure t8 brendeshme dhe ne
pllafonc nc hapsirat perdheses ¢ Nenkubmit nga myki ,reshjet atmosferike
dhe e demtimeve te ndryshme (10% ¢ vicres sc gjithembareshme ¢ mureve
dhe pllafoneve né 18 dy ctazhat),si dhe bartja me transport ¢ materialit e

demoluar deri né deponing ¢ caktuar nga organi mbikéqyrés.Llog né m2,
995.7.0x10 %

m

110.00

0.50

55.00€

Gjithéscjt punime ¢ demolimit;

509.80 €

111

PUNIMET E SANITARIS

POs

Pérshikrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Giithscj

3.1

Blerja transporti dhe instalimi I nje lavamaneve I kompletuar me
rubinet dhe me te gjitha elementet lidhese tjera percjellese per uje te
flofet.Llog. Ne cope

copé

.00

100.00

800.00 €

32

Blerja, transporti dhe instalimi i pasqyreve me (& gjithé elementét e
nevojshém & lidhése pér funskionalizim 1& ploté.Liog komplet

copé

4.00

20.00

80.00¢€

33

Blerja, transporti dhe instalimi i kazanit te WC per shperlatje me &
gjithé elementél e nevojshém té lidhése pér funskionalizim 1& ploté ne

cmim le logaritet edhe gypi vertikal nga PVC.Llog komplet

capé

4.00

50.00

200.00 €

CGjithésejt punime tésanitaris -

1,080.00 €

PUNET E MOLERIMIT DHE NGJYROSJFiES

l




POS

Pérshkrimi i pozicionit | Nijgsia | sasia | Cmimi |  Gjithsgj

KUJDES! Karakteristikat ¢ ngjyrave varen nga pérbérja ¢ tyre. Komponentét kryesoré qé ndikojng né karakteristikat ¢
ngjyrnavc pér punime t& brendshme (lyerje-zbardhje) jané lidhési, pigmenti, uji (n€ disa raste tretés organiké), mbushésit dhe
aditivét. Shumica ¢ kétyre ngjyrave bazohen ng t€ ashtuquajiurat lidhés dispersioni. Lloji dhe sasia ¢ lidhgsve ndikojng ng vetitg
¢ ndryshme t& filmit t& bojés - géndrucshméria, qéndrucshmiria ¢ drités, rezistenca ndaj ndikimeve atmosferike, thithja ¢
papastértive, clasticiteti.Prodhuesit ¢ ngjyrnave shpesh i klasifikojné ngjytrat pér sipérfaqet ¢ brendshme sipas karakteristikave
mekanike dhe pamjes s filmit té bojés né grupet ¢ méposhtmc: * Bojéra g€ nuk lahen
pér sipérfaqe t& brendshme

» Bojéra qé€ lahen pér sipérfaqe t€ brendshme (rekomandimi ynég).

* Bojéra izoluesc pér sipérfaqet e brendshme (sipas nevojés).

Boj& latex karakterizohet nga rezistencé jashiézakonisht ¢ larté ndaj konsumit, sipérfaqet ¢ fyera jang jashtézakonisht & lara
dhc mund 1€ pastrohen me pastrucs universalé shtépiake. Ato jané gjithashtu rezistente ndaj njé game 1& gjeré dezinfektantésh
mjckésoré. Kur rilyeni sipérfage mé pak t€ ndotura, mjafton nj¢ aplikim. Boja gsheé ckologjike, nuk pgrmban tretés organiks,
zbulgs dhe konscrvues, Karakterizohct nga pérshkucshméria ¢ miré ¢ avullit, né shumicén ¢ rasteve boja

4.1

Blerja, fumizimi dhe ngjyrosja ¢ murcve t& brendshme 18 klaseve tualeteve
dhe koridorit aty ku ésht€ ¢ nevejshme intervenohet me ngjyré dispersive
ckologjike pér ambinetct ¢ bredshme me bazé polymerdispersion, ¢ cila
perzihet me mikser né njé ené t& posaqme, pastaj béhet molerimi (ngjyrosja)
né dy shtresa deri sa t& arrihet toni dhe nuanca ¢ ngjyrés ¢ pércakiuar nga
organi mbik&qyrés. N&é ¢mim pérfshihet; gérryerja, rrafshimi, nivelizimi i
kéndeve horizontale dhe vertikaleve, suvatimi me gledé dhe ngjyrosja me
ngjyré deri né tonin dhe nuancén ¢ déshiruar.

*Verejtje: Ne lartesine 1.2m muret duhet te ngjyrosen me ngjyre yndyrore
Blerja, furnizimi dhe ngjyrosja ¢ murcve (molcrimi) me ngjyré t& m? 613.02 1.50 € 91953 €
yndyrshme, (¢ cilat pérzihen me mikser né njé ené 16 posaqme, pastaj béhet
molerimi (ngjyrosja} né& dy shircsa deri sa ¢ arrihet toni dhe nuanca ¢
ngjyrés se deshiruar nga investitori. N& gmim pérfshihet , grryerja ,
rrafshitm , nivelizimi kéndeve Horizontale dhe vertikaleve , suvatimi me
glede , dhe ngjyrosja me ngjyré deri né tonin dhe nuancén ¢ deshiruaré té
ngjyrés nga investitori. Llog né m2.

42

Furnizimi me material dhc ngjyrosja e tavancve,trareve ckzistuese me

trashési dhe dimenzine 8 ndryshme,ne cmime te Hogariten edhe izolimi I
te gjitha elementeve ge mund te demtohen gjate molcrimit.té brendeshme m? 331.90 120€ 39828 €
Llog né m2.

Gjithiiscjt punime té suvatimit dhe ngjyrosjes: 1,317.81 €

PUNIMET E VENTILIMIT

POS

Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Giithscj

5.1

Mbrojtja ¢ zdrukthtaris sc mbrendeshme dhe tc jashtme ne objekt.
dritareve dhe dyerve ,paisjeve te sanitaris ,inventari dhe clementeve tjcra
dekorative ne murte ¢ shkolles nc ato vende ku nuk Jjene parapar riparime
dhe sanime pér t& parandaluar démtimet fizike gjaté ckzekutimit 16
punimeve. Siguriimi € béni me Dy shircsa: nga folia ¢ PVC komplet 2.00 100.00 200.00 €
Liogaritja pér ¢ sipérfageve t& murit t& mbuluar me mbrojtje Llogaritja pér
komplet

5.2

Bajtja c t& dhenunave te projektit si dhe shenimi 1 akseve o linjave
,degzimeve,depertimeve né murc dhe pllaka te meskateve t8 kanalit e
ventilimit.Duke patur kujdes te shtuar ne instalimet egzistucse.Cdo demtim |

ydes ! cg komplet 1.00 100.00 100.00 €
mundeshem eshte pergjegjesi ¢ punékryesit dhe te njejtinn duhet te sanoj me

mjete te veta investive.Llog né komplet




53

Furnizimi si dhe punimi 1 ] mjetit te ventilimit horizontal me gypa PVC @
160 mm me (& gjitha clemente ¢ nevojeshme lidhese fazonike .mbajtesive
dhe unazave metalike né cdo 70 em , si dhe te gjithe akscsoret ¢ nevojeshm
sikurs ne detalin ¢ prezentuar  (nga materiali 1 inoxit) Llog. Llog. né m'

5.70

10.00

57.00¢€

Furnizimi si dhe punimi I 1 rrjctit to ventilimit vertikal me gypa PVC @ 200
mm me té gjitha elemente ¢ nevojeshme lidhese fazonike ;mbajtesive dhe
unazave metalike né cdo 70 em , si dhe te gjithe akscsoret ¢ nevajeshm
sikurs nc detalin ¢ prezentuar  {nga materiali ] inoxit) Llog. Llog. né m'

3.50

52.50€

5.5

Furnizimi si dhe punimi I | kokave te ventilimit vertikal me gypa nga
llamarina ¢ plastifikuar 0.6 mm @ 200 mm ,N& cmim té parashiden
clemente ¢ nevojeshme ,percjelicse,ne depertimin ¢ kanalit mbi siperfage te
kulmit Llog. Llog. né copé

copé

1.00

50.00

50.00€

5.6

Ventilator pér Tualete S&P EDM. Ventilatoré aksial me zhaluzina
automatike pér ckstraktimin e ajrit prej 80 deri né 200 m3 / h, pér mentim
né mur osc pllafon . Ventilatoré t& ndryshem - Standart pér tualcte me
dimensione 150..mm,Sistem profesional i ventimit dhe mbajtésave dhe
shtangucseve & ndryshém.N& emim te parashifet edhe furnizimi me me
malerial te imet elktrik

. Llog né copé

copé

4.00

100.00

400.00 €

57

Pastrimi perfundimtar I punishtes nga mbeturinat ¢ mundeshine te

materialeve me transport deri ne doponi. Llog ne komplet

komplet

1.00

200.00

200.00 €

Gjithésejt punime té ndrysheme :

1,059.50 €

Vi

PUNIMET E NDRYSHEME

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

6.1

Furnizimi me material Punimi i mbulimit t& kulmit me kujdes t& shiuar pasi
cshte pjeserisht te demtuara elementeve (& mbulcses sé kulmit t& objcktit te
shkolles (jegullave kulmareve,lhe streheve me bajtje dhe transport vertikal |
nga deponia ¢ shkolies ku punohet , rikthimi 1 materialeve né gjendjen ¢ mé
paréshme.+10 % sasi tc ncvojoshme ose material i demtuar. Llog ne m2

65.00

18.00

1,170.00 €

6.2

Fumizimi [ materialit si dhe punimi I mbulimit te kulmit nc pjesen hyrse te
objcktit me {lamarin tc plastifiknar me profile., Né cmim te parashifet edhe
tc gjidha pjesct tjera perberse per montim . Llog ne m2

25.00

15.00

375.00€

6.3

Punimi me kujdes t€ shtuar i clementeve t€ lugut me llamarin te plastifikuar
.55 mm me gjersi te zhvilluar 50 cm Llog ne m'

8.00

{0.00

80.00€

6.4

Furmizimi me material si dhe punimi I leshesave vertikale te ujerave
atmosferike ne vendet ekzistuese me lamarin te plastifikvar.Leshesat
Vertikalet duhet te korospondojn me vertikalet te cilat jen funkcionale
duhen te shtangohen .Llog né copé.

copé

6.00

20,00

120.00 €

6.5

Furnizimi me matcrial si dhe punimi I mveshjes sc oxhageve ne vendet
ckzistuesc me lamarin te plastifikuar 0,55 mm .Llog né copé.

copé

8.00

70.00

560.00 €

6.6

Montimi me kujdes t& shtuar [ Radiatoreve ckzistuese me dimenzione té
ndryshme .Vrejtje: Pasi tc jene montuar radiatoret duhét t8 kryhet shqyrtini
I montimit si dhe t€ njejtit duhét te pranchén nga pefgesncsi i shkelles dhc
organi mikyrés.Llog n& copi.

copé

16.08

20.00

32000 €

6.7

FFurniziot me material si dhe punimi I mveshjes sc pjoses s kalkoneve ne
objekt me lamarin te plastifikuar 0,55 mm .Mc e¢mim te parashifct cdhe
mveshja me silikon .m’

35.00

10.00

350.00€

e S
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Furnizimi me material si dhe punimi | mveshjes so dritares(ndriquest |
shkalleve) mie sollbank me gjersi te zhvilluar deri 33 em me lamarin te . \/
6.9 plastifikuar 0,55 mm .Mc cmim te parashifet edhe mveshja me silikon .Llog m 3.10 10.00 3106 E
ne m'
Pasirimi perfundimtar I punishtes nga mbeturinat ¢ mundeshme te
$£7.10fmaterialeve nderimore,ngarkimi me transport deri ne deponi. Llog ne komplet 1.00 100.00 100.00 € \/
komplet
Gjithésejt punime té ndrysheme : 3,106.00 € Ué
l REKAITLLIMI I PUNIMEVE I
1 PUNET PERGATITORE s48.16€ |V
T PUNET E DEMOLIMIT 509.80€¢ |
111 PUNIMET E SANITARIS 1,080.00 € |17
v PUNET E MOLERIMIT DHE NGJYROSJES 1317.81€ | |/
\Y PUNIMET E VENTILIMIT 1,059.50 € |
Vi PUNIMET E NDRYSHEME 3,106.00€ |
TOTALTME TVSH:| _ 7,62127€| /1
I REKAITLLIMIT PERGIITHESHEM I
A SHKOLLA - ZAPLLUXHE Te.74470¢ |
B SHKOLLA - ZGATAR 7,621.27€ | i/
TOTALI ME TVSH:{ 24,365.97 €

7
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryttari 1 Komunés

Nr.be Yo d 2 2M3
DL.15.08.2023 /13
Drragash

Kryetari I Komunes,né bazg t& nenit 131 Ligjit Nr. 03/1-40 pir Vueiégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 ¢ Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ #061#Renovimi i shkoll&s fillore “ limi
Bahtifari” né fshatin Blag (paralelet e ndara ne Zgatar dhe Zaplluxhe) me numér
identifikues: 621-23-6741-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-061-521.

Sabahat Hasani -cakiohet menagjer 1 kontrites,
Zeni Krasniqi-Mbikgyres 1 drejieperdrejt 1 menagjerit te kondrates

Menaxheri I koatrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe njc kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti [ prokurimit.

1. Menagjeri [ kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hiyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi v dérgohet:menagjerit e projektit,
Mbikgyresit (¢ kontrates,
Zyres sc Prokurimil,

Drejtorit e Drejlorise perkatese,
Arkivit t¢ Komunes¢kryetarit).




POLICE SIGURIMI L
INSURANCE POLICY =@

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria 110000544821
Pér
KUVENDI | KOMUNES DRAGASH!

(o oot Konfrakioes, né tokatin e méposhiem Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

U - UNIQUE SH.P.K.

vt G aront chonoimk, né tekstin g meposhiem "Operatan Ekonomil)

ka marré pérsipér t& 18shoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

i s r

Renovimi i shkollés fillore limi Bahtijari né fshatin Blag {paralelet e ndara ne Zgatar dhe Zaplluxhe)

& dhéng me numrin e Prokurimt

621-23-6741-5-2-1
Cociesepe o e anakaaries el

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron 13 |éshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t' japim Operatorit Ekonomik kéts garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé g& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

243700€ Dy Mije e Katér Qind e Tridhjeté e Shtaté Euro
SR CTHONICTR G FHE U G e fntie)

dhe ne marrim pérsipar t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen g& QOperatori Ekenomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues 8shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer cbligimet e veta sipas
kontratés; dhefose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, ghe kjo shkakton dém t8 konsiderueshdm te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime 18 kansiderueshme pér realizimin e kisaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétorg, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

» Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon @ kjo oferté nuk mund & reallzohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve t&

2437.00€
NIRRT Y TR Lt |

si¢ 8shté théné mé lart, pa pasur nevojé g8 t& déshmohet ose 1 jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 16.08.2023 deri mé 25.10.2023
Léshuar né Prishting daté 16,08.2023
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit W

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH¥ K identifikues: 810842832 / Tel; +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr, Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovas




